
1 
    

 

                        REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

                             AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 
 

VIALE SAN PIETRO N 10-PALAZZO BOMPIANI - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  696   DEL  27/10/20 17   
 
 

Oggetto Affidamento diretto ai sensi dell’ art.36 comma 2 lett.a) del D.Lgs.n. 
50/2016, per l ‘acquisizione di materiale dedicato alla riempitrice 
automatica Siframix, per il settore NPT della Farmacia. 

Struttura  Servizio Provveditorato Economato e Acquisti 

Responsabile di Struttura Dott. ssa Teresa Ivana Falco 

Responsabile del 
Procedimento 

Dott. ssa Teresa Ivana Falco 

Estensore Dott.ssa Stefania Montani 

 
Importo previsto 
(costo e/o investimento) 

Codice Conto  Denominazione Conto Esercizio Finanziario 

 
€ 16.460,24 

 
A501010603   

“Acquisti di altri 
dispositivi medici” 

 
 

2017 

 
Allegati alla 

Determinazione 
N° di pag. Oggetto 

   

 
Tipologia di Pubblicazione Integrale                      Parziale  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 



2 
    

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO 
(Dott.Antonio Solinas) 

 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria” e s.m.i; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio 

Sanitario Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 
1998, n. 419”; 

 
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle 

Università degli Studi di Cagliari e di Sassari; 
 
VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 508 del 30.12.2015 

“Individuazione delle attività dei Responsabili delle Strutture afferenti allo Staff, 
all’Area Amministrativa/Tecnica e alla Linea Intermedia. Parziale modifica delle 
Deliberazioni n. 255 del 17.06.2010, n. 294 del 7.07.2010, n.21 del 4.02.2015; 

VISTA La nota Prot.NP/2017/1939 del giorno 08/05/2017, agli atti del Servizio, pervenuta 
dal Servizio Farmaceutico di questa AOU, con la quale si manifesta la necessità di 
acquisire materiale dedicato per la riempitrice automatica Siframix attualmente in 
uso e di proprietà dell’Azienda, come sotto indicato: 

  
• N 150 linee LR10 
• N 350 sacche Sifeva da 250 ml 
• N 500 sacche Sifeva da 500 ml 
• N 300 sacche Sifeva da 1000 ml 
• N 500 sacche Sifeva da 3000 ml 
• N 350 perforatori B000727 AV01 

  
CONSIDERATO  che, così come dichiarato nella suddetta nota, la specificazione del prodotto 

richiesto al fine di non interrompere l’attività di allestimento di nutrizioni 
parenterali neonatali personalizzate, può essere acquistato dalla ditta Fresenius 
Kabi produttrice della strumentazione Siframix; 

 
ATTESO che si è proceduto ad attivare in data 19/09/2017, sul M.E.P.A. di Consip, la 

trattativa diretta n. 234475 con la Ditta Fresenius Kabi per l’affidamento, del 
materiale di che trattasi; 

 
PRESO ATTO  dell’offerta n. 127383, generata dal sistema MEPA, con la quale la Ditta Fresenius 

Kabi formula, l’offerta di fornitura pari a euro 13.492,00 escluso di Iva 22% e di 
euro 16.460,24 iva compresa; 

 
VISTA  la dichiarazione di inderogabilità del responsabile del Servizio richiedente, di cui 

alla nota NP/3566 del 27/09/2017, agli atti di questo Servizio; 
 
CONSIDERATO che l’impegno di spesa di cui al presente atto comporta il superamento del livello di 

finanziamento attribuito all’Azienda Ospedaliera Universitaria pari a 274 Meuro 
(Comunicazione RAS Prot.22765 del 18 agosto 2016 poi aggiornato con Delibera 
Giunta Regionale n. 27/12 del 2017); 

 
PRESO ATTO  che l’entità del finanziamento è stato definito in prima applicazione ed attribuito all’ 

Azienda Ospedaliera Universitaria provvisoriamente al fine di garantire la continuità 



3 
    

dell’azione amministrativa; 
 
PRESO ATTO  che la Regione Sardegna, in risposta alla comunicazione di questa A.O.U. prot. n. 

PG/2017/13458 del 15 giugno 2017, ha confermato la natura provvisoria 
dell’assegnazione che non è sufficiente a coprire integralmente i costi; 

 
PRESO ATTO  che con la stessa nota la Regione Sardegna ha autorizzato l’A.O.U. “ad effettuare 

spese per un valore massimo del target” determinato dalla Regione Sardegna con 
nota 6149 del marzo 2017 in 288,8 Meuro (BZ9999 obiettivo 2017); 

 
 

DETERMINA 
 
Per i motivi espressi in premessa: 
 
1) Di autorizzare l’affidamento diretto, ai sensi dell’art.36 comma 2 lett.a) del D.Lgs. n. 50/2016, con la 

Ditta Fresenius Kabi, P.IVA/C.F. della fornitura per sei mesi di materiale dedicato alla riempitrice 
automatica Siframix e più precisamente:  
 

• N 150 linee LR10 
• N 350 sacche Sifeva da 250 ml 
• N 500 sacche Sifeva da 500 ml 
• N 300 sacche Sifeva da 1000 ml  
• N 500 sacche Sifeva da 3000 ml 
• N 350 perforatori B000727 AV01 

 
 

2) Di dare atto che il presente provvedimento determina una spesa di euro13.492,00 escluso di Iva 22% e 
di euro 16.460,24 Iva compresa, che graverà sul Conto di Costo n A501010603 – Acquisti di altri 
dispositivi medici, a valere sul Budget UAFPOSS 2017; 

 
 

3) Di incaricare il Servizio Farmacia dell’adozione degli atti per l’emissione dei relativi ordini alla Ditta 
affidataria; 

 
4) Di dare atto che il CIG è il seguente: Z7C1FC9C60; 
 
5) Di dare atto che l’affidamento risulta immediatamente efficace, per cui si dovrà provvedere alla 

stipulazione del contratto attraverso il sistema MEPA, di cui dell’offerta n 127383 - trattativa diretta 
n.234475; 

 
6) Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il Dott. ssa  Teresa Ivana Falco 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
    

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to( Dott.ssa Teresa Ivana Falco) 

 
 

 
 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto del Budget 
di spesa annua assegnata  
 
Nome Struttura: __________________ 
 
Sigla Responsabile: _________________ 
 
 Estensore: ______________________ 
 

 
Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa corrispondenza 
dei conti di costo del sistema budgetario autorizzato   
 
 
                   
                        Dott._________________ 

La presente Determinazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero – Universitaria di  
Sassari dal 27/10/2017 per la durata di quindici giorni 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, Legali, Comunicazione e Formazione 
f.to (Dott. Antonio Solinas) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


